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قطع رابطه رژیم آل سعود با جمهوری اسلامی ایران به دستور دولت آمریکا ...

* 8 اردیبهشت در گذر تاریخ

* قطع رابطه رژیم آل سعود با جمهوری اسلامی ایران به دستور دولت آمریکا (1367ش)
اشاره:

پس از قتل عام زائران خانه خدا توسط
رژیم آل سعود در نهم مرداد 1366 و وقوع حادثه جمعه خونین مکه،روابط ایران با این کشور به پایینترین حد خود رسید و
تعداد دیپلماتهای ایرانی در عربستان سعودی به حداقل رسید در حالی که اعضای سفارت سعودی در ایران نیز، از مدتها قبل،

تهران را ترک کرده بودند. تا اینکه سرانجام روابط سیاسی دو طرف کاملاً قطع شد و حتی در اعزام زائران
بیت اللَّه الحرام و حرم شریف نبوی نیز

برای چندین سال، وقفهای پدید آمد.
اقدام دولت عربستان سعودی برای قطعرابطه با ایران،در راستای همسوئی سیاست این رژیم با اربابان آمریکائی خود و به

منظور انحراف اذهان مسلمانان جهان از سیاست مخالفت حضور حجاج ایرانی خانه خدا در مراسم حج
سال 1367 تفسیر شد.

* درگذشت «احسان طبری» محقق و سیاستمدار
(1368 ش)

اشاره:
احسان طبری در سال 1295 ش در ساری به دنیا آمد. او دروس جدید و قدیم را فرا گرفت و در خلال تحصیل

در دانشکده حقوق، به فراگرفتن علوم ادبی و عربی پرداخت و با فلسفه و علوم عقلی آشنا شد.
در سنین جوانی به مارکسیسم گروید و در سال 1316 همراه با 52 نفربه زندان رضاشاه افتاد و تا زمان تبعید رضاخان،در زندان

باقی ماند.
طبری سپس در فعالیتهایحزب توده مشارکت کرد و پسازترور نافرجام شاه در 1327 واعلام غیرقانونی بودن حزب توده، به

اعدام محکوم شد.
وی پس از این واقعه ناگزیر به مسکو رفت و پس از اتمام تحصیلات درآکادمی اینشهر،به مقام استادی دست یافت.احسان

طبری پس از نه سال اقامت در شوروی، به آلمان شرقی عزیمت کرد و دوره آکادمیک
علوم اجتماعی راگذراند و پس از اخذ مقام علمی، سالهادرآن کشور به تدریس پرداخت.او با زبانهای عربی، پهلوی، روسی،

آلمانی، انگلیسی،فرانسوی،ترکی آذری و ترکی استامبولی آشنائی داشت وتخصصش در زمینه تاریخ فلسفه و ادبیات بود.
طبری در سال 1357، همزمان با اوجگیری قیام مردم و انقلاب اسلامی پس از سی سال دوری به ایران آمد و فعالیتهای
سیاسی خود را با بازگشائی حزب توده از سر گرفت. در سال 1362 ش پس از کشف توطئههای متعدد این حزب علیه نظام
اسلامی، فعالیت آن،مغایر مصالح جمهوری اسلامی شناخته شد واحسانطبری به اتفاق کادر رهبری حزب، دستگیر و زندانی

گردید. احسان طبری در زندان به اشتباهات خود و حزب اعتراف کرد و کتاب «کژ راهه» را در این زمینه نوشت.
احسان طبری در هنگام مرگ در8اردیبهشت، 73سال داشت .

* در افغانستان یک کودتای انقلابی توسط تره کی انجام گرفت وبه طور کلی بر تمام کشور استیلا یافت. (1357ش)
اشاره:

حکومت جدید با انتشار اعلامیهها خصلت سیاسی خود رانشان داد و معلوم شد مخالف با حکومتهای گذشته و طبیعی است.
* کشتار گروهی از کارگران «جهان چیت» کرج

توسط ایادی رژیم پهلوی (1350ش)

* کلیسای سنت سرکیس
در خیابان کریمخان زند با شرکت رهبران ارامنه جهان افتتاح شد (1352ش)

* قشون روسی با دو عراده توپ و چند مسلسل وارد تبریز شد و شهرمورد تاخت و تاز آنها قرار گرفت(1288ش)
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* 19 رجب
در گذر تاریخ

*وقوع غزوهی "تبوک" بین مسلمانان و لشگر روم(9 ق)
اشاره:

غزوهی تبوک از آخرین غزوات پیامبر اسلام(ص) به شمار میرود. سبب وقوع غزوهی تبوک آن بود که کاروان تجاری شام به
پیامبر اسلام خبر داد که سلطان روم لشگری مجهز کرده و عازم مدینه است. از اینرو رسول خدا فرمان داد مسلمانان از دور و
نزدیک آمادهی جنگ شوند. علیرغم دوری راه، فصل گرما، دورهی برداشت محصول و سختی مسیر، اکثر مسلمانان، خود را

جهت جنگ آماده کردند.
در این میان گروهی از منافقین مدینه به بهانههائى در این غزوه شرکت نکردند و دیگران را نیز از رفتن منع مینمودند.

لذا چون پیامبر از نیّت سوء آنان آگاه شد، علی(ع) را به جای خویش در مدینه گماشت و رهسپار تبوک گشت.
سرانجام لشگر سیهزار نفری اسلام به محل جنگ رسیدند ولی از سپاه روم اثری نیافتند.

در این غزوه هرچند جنگی رخ نداد ولی شوکت اسلام، فداکاری مسلمین و آمادگی آنها در برابر کفر به نمایش درآمد. همچنین
به این جنگ، غزوی "فاضِحِه" (به معنی رسوا کننده) نیز گفته میشود زیرا جمعی منافقِ مسلمان نما در این سفر رسوا شدند.

* درگذشت «ابن خلف مالکی»عالم و فقیه
(474 ق)

اشاره:
ابوالولید سلیمان بن خلف مالکی حافظ و مفسر قرآن، ادیبو شاعری چیره دست بود و از دانشمندان برجستهی آندلس به شمار
میرفت. وی در ابتدا در آندلسِ اسپانیا و سپس در مکه و بغداد به تدریس فقه و نشر احادیث پیامبر اکرم پرداخت. تفسیر

القرآن، الناسخ و المنسوخ و الاشاره از جمله آثار ابوالولید است.

* درگذشت«شاه اسماعیل صفوی» و جلوس «شاه طهماسب» (930 ق)
اشاره:

شاه اسماعیل صفوی در رجب سال 930 ق هنگامی که عازم قفقاز بود بیمار شد و در نوزدهم این ماه در نزدیکی سراب جان
سپرد. در آن زمان او 38 ساله بود و 24 سال از پادشاهی وی میگذشت.

جسد اسماعیل اوّل را به اردبیل آورده و در آرامگاه شیخ صفی الدین اردبیلی به خاک سپردند. او محبوب مردم ایران بود.
شاه اسماعیل به محض آنکه بر تخت سلطنت نشست، مذهب تشیع را در کشور، کیشِ رسمی قرار داد و دولتی نیرومند به

وجود آوردپس از مرگ شاه اسماعیل، پسرش طهماسب اول که یازده سال داشت بر اریکهی قدرت تکیه زد.
*وفات فقیه جلیل "سید دلدار علی نَقَوی" عالم بزرگ هندی(1235 ق)

اشاره:
سید دلدار علی بن سیدمحمد معین نقوی هندی نصیرآبادی در سال 1166 ق در خانوادهای عالم در نصیرآباد هند به دنیا آمد.

نَسَب شریفش با 22 واسطه به امام دهم، حضرتعلی النقی(ع) میرسد. وی از علمای بزرگ هند و نخستین شخصیتی است که
توانست شریعت جعفری را در کشورهندوستان استوار سازد.

سید دلدار علی نقوی از شاگردان برجستهی آیات عظام: سیدمهدی بحرالعلوم، بهبهانی و میرزا مهدی شهرستانی بوده و آثار
گرانقدری از او بر جای مانده است.

اِحیاء السُّنَّه و امانَةُ البدعَة،اساسُ الاصول و عمادُ الاسلام از جمله تألیفات این عالم ربانی به شمار میروند.سید دلدار ریاست
مذهبی هندوستان را برعهده داشت و در تعریف و شناسائیِ مقامات علمی او همین بس که شیخ محمدحسن نجفی صاحب

جواهر و مرجع بزرگ تقلید، او را با عناوین علامهی فائق و خاتَمُ المُجتَهد میستاید.
این عالم بزرگوار سرانجام در 69 سالگی در لکهنو در هندوستان رحلت کرد.

*رحلت عالم بزرگوار
آیت اللَّه "شیخ محمد خالصی زاده"

فقیه عالی قدر شیعه
(1383 ق)

اشاره:
آیت اللَّه محمد خالصی معروف به خالصی زاده در سال 1308 ق در کاظمین به دنیا آمد و پس از پایان تحصیلات به اجتهاد

دست یافت.
ایشان در قیام سال 1920میلادی مردم عراق علیه استعمارانگلستان، دوشادوش پدرش به صفوف مجاهدان پیوست تا این که
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او را به ایران تبعید کردند.
پس از درگذشت پدر، درمشهد مقدس بر کرسی تدریس نشست و همزمان بر ضد مفاسد وستمگریهای رژیم طاغوت، مبارزه

میکرد.
رژیم نیز ایشان را به شهرهای مختلف از جمله قزوین تبعید نمود. سرانجام به زادگاه خود بازگشت و به تدریس و تألیف

پرداخت. احیاء الشریعه، مظالمانگلیس در بین النهرین وهُدی و شفا از جمله
آثار اوست.

آیت اللَّه خالصیزاده سرانجام در سال 1383 در 75سالگیدرگذشت و به دیدار معبودشتافت.
* 27آوریل

در گذر تاریخ

*تأسیس دادگاه تفتیش عقاید معروف به "انکیزیسیون" در اسپانیا (1231م)

*کشتهشدن فردیناند ماژلان (1521م)

* کشته شدن "فرناندو ماژِلان" دریانورد پرتغالی و پیشاهنگ استعمار (1521م)

* کشتهشدن فردیناند ماژلان(1521 م)

* درگذشت "ویلیام جونز" خاورشناس مشهور انگلیسی (1794م)

* درگذشت "رالف امرسون" نویسنده و فیلسوف برجسته آمریکائی (1882م)

*پایان کنفرانس باندونگ، زمینهساز تشکیل جنبش عدم تعهد (1955م)

* وقوع ماجرای سیاسی یو2 پس از سرنگونی یک هواپیمای جاسوسی آمریکا (1960م)

* روز ملی و استقلال "توگو" کوچکترین کشور آفریقائی (1960م)

* روز ملی و استقلال کشور آفریقائی "سیرالئون" (1961م)

* مرگ "قوام نِکْرومه" سیاستمدار آفریقائی و بانی استقلال غنا (1972م)

* روز ملی "آفریقای جنوبی"
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